

Fortidsminneforeningen
v/ Christina Ljosåk Ross

Deres ref

Vår ref

Dato

24/985-

21. mars 2024

Svar på innspill og ønske om tiltak for bevaring av Sakshaug gamle kirke

Takk for brev 27. februar 2024.

Vi ser at situasjonen for Sakshaug gamle kirke blir krevende i overgangen mellom gammel og ny ordning. På nåværende tidspunkt finnes det imidlertid ikke midler som kan avsettes til dette formålet. Riksantikvaren lyste ut midler i 2023, hvor flere er prosjekter som først påbegynnes denne sesongen. I tillegg er det flere tiltak som ble gitt tilsagn om midler i årene forut, som ikke er ferdigstilt. Dermed foregår det fortsatt mye aktivitet på kirkebyggene også før sommeren 2024, noe som medfører at det er mye gjenstående arbeider som må følges opp av Riksantikvaren. En dublering av tilskuddsordninger i en overgangsperiode ble av denne og andre grunner derfor verken ansett som tilrådelig eller ansvarlig. Så er det et fåtall kirker som dessverre kommer i en uheldig posisjon som følge av dette, slik som Sakshaug gamle kirke.

Som dere selv skriver i deres brev, er det et mål at Stortinget kan fatte et bevilgningsvedtak i Revidert nasjonalbudsjett og at tilskuddsforskriften kan tre i kraft 1. juli 2024. Det er gitt signaler til programsekretariatet for Kirkebevaringsfondet om at det så raskt som mulig etter stortingsbehandlingen skal lyses ut midler til forprosjekter og såkalte «gryteklare» prosjekter. Sakshaug gamle kirke vil falle under sistnevnte kategori. Videre skal programsekretariatet og programstyret raskt komme i gang med å planlegge for, og sette i verk kompetanseutviklingstiltak, noe murerkurset som nevnes i brevet vil kunne omfattes av. Vi anbefaler derfor på generelt grunnlag at dere tar kontakt med programstyret for Kirkebevaringsfondet for å orientere dem om deres situasjon. Departementet kan ikke foregripe styrets behandling, og tilskuddsordningen er heller ikke fastsatt ennå. Men vi er kjent med at programsekretariatet og programstyret har startet et kartleggingsarbeid som grunnlag for utlysninger i 2024. Vi vil da anbefale at dere tar kontakt med styreleder Olav Fykse Tveit og nestleder i styret, og fungerende sekretariatsleder, Turid Kolstadløyen.

Med hilsen

Ellen Ur (e.f.)
afdelingsdirektør

Randi Hvidsten
utredningsleder

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer